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 سبک
سمی ترین موادغذایی که هر روز مصرف می کنید!زندگی

دانشمندان می گویند برخی از گیاهانی که هر روز مصرف می کنید بدون آنکه بدانید 
برای بدن سمی است.

میوه ها و سبزیجات نقشی مهم در رژیم غذایی انسان ها دارند. گرچه ما روزانه اقدام 
به مصرف گیاهان مختلف می کنیم، اما کمتر کسی می داند که برخی از این گیاهان 

سمی هستند.
 در این مطلب به برخی از گیاهان سمی که روزانه مصرف می کنیم می پردازیم:

۱- گوجه فرنگی
شاید برایتان تعجب آور باشد، اما برگ ها، ریشه ها، ساقه گوجه فرنگی و نیز گوجه 
نارس دارای سطح بالای توماتین است. توماتین یک ترکیب آلکالوئید بوده و برای انسان 
یک سم خفیف محسوب می شود. گرچه خوردن گوجه فرنگی منجر به مرگ انسان 
نمی شود، اما زیاده روی در مصرف آن می تواند باعث بروز مشکلات گوارشی در فرد 

شود.
۲- سیب، گیلاس و هلو

هسته تمامی این میوه ها سفت، تلخ و نامطبوع است. در واقع تلخی هسته این 
میوه ها یک مکانیسم دفاعی برای این گیاهان است تا هسته آن ها را حیوانات دیگر 
نخورند. هسته این سه میوه دارای ترکیب سمی به نام آمیگدالین است که در برخورد با 
اسید معده انسان به سیانید )سیانور( تبدیل می شود و می تواند بسیار خطرناک باشد. 
اگر به تصادف چند هسته سیب یا گیلاس خوردید نگران نباشید، زیرا بدن توانایی دفع 
آن ها را دارد. با این حال، از خوردن هسته این میوه ها همراه آن ها خودداری کنید، زیرا 

زیاده روی در این کار می تواند باعث آسیب به بدن شود.
۳- لوبیا قرمز

بروز مشکلات  باعث  پخته نشوند می توانند  به درستی  اگر  از حبوبات  بسیاری 
گوارشی ملایم در انسان شوند. با این حال، لوبیا قرمز از این قاعده مستثنی است. 
لوبیا قرمز دارای ترکیبی به نام “فیتوهاماگلوتینین” است. این ترکیب در صورت پخت از 
بین می رود، اما متاسفانه تنها خوردن میزان کمی لوبیا قرمز خام یا نیمه پخته می تواند 

باعث اسهال شدید و استفراغ شود.
مصرف لوبیای قرمز خام یا نیمه پخته مرگبار نیست و به ندرت باعث بستری شدن 
فرد در بیمارستان می شود، اما توصیه می شود پیش از پختن لوبیا قرمز آن را برای چند 

ساعت در آب بخیسانید.
۴- بادام هندی

به  هیچ شرایطی  تحت  نباید  که  است  تنقلات خوشمزه  از  یکی  هندی  بادام 
بادام و گردو دارای  مانند  بادام هندی خام  واقع  صورت خام مصرف شود. در 
یک بافت سفت است که شکسته شده و بادام هندی خام خارج می شود. این 
بادام را کمی تفت می دهند تا مواد سمی آن خنثی شود. بادام هندی خام دارای 
آناکاردیک اسید است که در صورت تماس با پوست انسان باعث واکنش پوستی 
و خارش می شود. این در حالی است که خوردن آن صدمات شدیدتری به بدن 

وارد می کند.
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 ارائه چشم انداز ESG ال جی
 برای یک زندگی بهتر

2023 CES در نمایشگاه

ال جی الکترونیکس )LG( قصد دارد با نمایش 
چشم انداز ( ESGمحیط زیست  و دغدغه های 
جدیدترین  و  شرکتی)  حاکمیت  و  اجتماعی 
نوآوری های خود در قالب یک مکان انحصاری 
نام فضای  به   ۲0۲۳  CES نمایشگاه  داخل  در 
 Better Life for All“ زندگی بهتر برای همه
zone” بار دیگر تعهد مستمر خود به پایداری 

را نشان دهد.  
در این مکان، نمایی کلی از تلاش های ال جی 
در راستای پایداری، شامل نقاط عطف عمده 
ابتکارعمل های  و   ESG زمینه  در  شرکت  این 
ارائه می شود.  کنونی و اهداف بلند مدت آن 
این فضا از سه بخش منحصر به فرد به نام های 
“برای کره زمین، برای مردم و برای تعهدات ما” 
تشکیل می شود. همچنین ۴ فینالیست اولین 
مسابقه” LIFE’S GOOD AWARD” معرفی 
خواهند شد. این مسابقه یک چالش نوآوری  
 ”LIFE’S GOOD  “ پیام  گسترش  هدف  با 
و توانمندسازی نوآورانی است که برای ایجاد 
تفاوت های مثبت برای مردم و کره زمین تلاش 
 ESG برنامه  چشم انداز  محوریت  می کنند. 
ال جی به صورتی طراحی شده است که تمامی 
جنبه های “فضای زندگی بهتر برای همه” را در 
بر می گیرد. اطلاعات ارائه شده در این فضا به 
زبان بریل نیز فراهم شده و ارتفاع تابلوها و 
که  است  به صورتی طراحی شده  نمایشگرها 
برای افرادی که از ویلچر استفاده می کنند نیز 
به راحتی قابل خواندن باشد. راهنمایان مسلط 
  LG CLOi راهنمای  ربات  و  اشاره  زبان  به 
دیجیتال  اشاره  زبان  خدمات  ارائه  برای  که 
حضور  محل  در  نیز  است  شده  برنامه ریزی 
نظر  در  فضای  همچنین  داشت.  خواهند 
گرفته شده با استفاده از مواد سازگار با محیط 

زیست ساخته خواهد شد.  
در بخش برای کره زمین ابتکار عمل های متنوع 
ایجاد  شامل  محیط زیست  زمینه  در  ال جی 
چرخه های پایدار با اولویت ملاحظات سبز در 
سراسر چرخه تولید مانند جمع آوری، بازیافت و 
استفاده مجدد از زباله های الکترونیکی در مرحله 
پس از مصرف، معرفی می شوند. بازدید کنندگان 
بخش برای کره زمین می توانند نحوه استفاده از 
را  الکترونیکی  زباله های  از  شده  بازیافت  مواد 
در  ال جی   )Chilseo )CRC بازیافت مرکز  در 
تولید قطعات محصولات جدید ال جی مشاهده 
کنند. موارد جالب توجه دیگری که در بخش 
برای کره زمین معرفی می شوند پارک هوشمند 
ال جی، کارخانه کم مصرف این شرکت و فن آوری 
 Expanded Polystyrene جدید بازیافت فوم
ال جی برای بسته بندی سازگار با محیط زیست 

محصولات هستند.
نام  به  انحصاری  نمایشگاه  دوم،  بخش  در 
برای مردم تلاش ها و دست آوردهای ال جی در 
راستای دسترسی پذیری محصولات و خدمات به 
نمایش گذاشته می شود که یکی از آن ها استفاده 
تدوین  در  اشاره  زبان  و  صوتی  راهنماهای  از 
دفترچه های راهنمای کاربری محصولات و ایجاد 
تشخیص  )مانند  دسترسی پذیری  قابلیت های 
حسگرهای  و  صوتی  دستورات  اجرای  صدا، 
حرکتی( در طیف گسترده ای از محصولات ال جی 

است.
بخش سوم و نهایی”فضای زندگی بهتر برای 
پایبندی  میزان  دارد  نام  ما”  “تعهد  که  همه” 
هدف  که  پایدار  آینده  یک  تضمین  به  ال جی 
نهایی برنامه زندگی بهتر ۲0۳0 این شرکت است 

را نشان می دهد .

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

در سال ۲0۲0 هنرمندی به نام قاسم تلیبکوف رندری مجازی از مزدا 
اسپیدستر را بر اساس اولین نسل مزدا MX-5 میاتا )تولید از ۱۹۹0 تا 
۱۹۹۷( منتشر کرد. این کانسپت دو رنگ جذابیت های زیادی داشت.

هنرمند یاد شده اظهار داشت ساختار میاتا مناسب افرادی است 
که به دنبال یک خودروی ارزان قیمت می گردند و می خواهند آن را 
تقویت کنند. رندرهای این خودرو توجه شرکتی با نام Xenex موتور 
اسپرت را به خود جلب کردند. این شرکت سال پیش با تلیبکوف 

تماس گرفت تا رندرهای یاد شده را به واقعیت تبدیل کنند و حالا 
 MX اعلام کرده است این خودروی روباز با نام مزدا Xenex شرکت
اسپیدستر تولید خواهد شد و خریداران از سال ۲0۲۳ می توانند آن 

را سفارش دهند.
شرکت یاد شده کار خود را با کاهش چند کیلوگرمی وزن میاتای 
سبک وزن شروع کرده است. این امر باعث شده وزن خودرو از ۱0۷0 
کیلوگرم سال ۱۹۹۷ به ۹5۷ کیلوگرم برسد که تقریباً با وزن میاتا در 

سال ۱۹۹0 برابر است. بدنه خودرو از فایبرگلاس آماده تولید شده و 
مؤسس این شرکت می گوید:

ما باور داریم که کیفیت طراحی و ساخت پانل های بدنه فایبرگلاس 
این خودرو به حدی بالاست که مشتری می تواند آن را به صورت 
شخصی نصب کند. هر کیت بدنه با ویدئویی آموزشی عرضه می شود 

که کل فرایند نصب را توضیح خواهد داد.
این کیت بدنه سبک وزن شامل همه پانل های بدنه به جز کاپوت 
برای  نیز  را  کربنی  فیبر  کیت  همچنین   Xenex درب هاست.  و 
افرادی که می خواهند وزن حداکثری را از خودرو کم کنند عرضه 
خواهد کرد. همچنین گزینه حذف شیشه جلو نیز وجود خواهد 
 MX داشت. علاوه بر این ها مشتریان می توانند پرفورمنس مزدا
اسپیدستر را نیز ارتقا دهند. آن ها می توانند هدرز را بهینه کرده 
یا اینکه قدرت پیشرانه ۴ سیلندر ۱.۶ یا ۱.۸ لیتری را از ۱۶0 به ۱۹0 

اسب بخار برسانند.
مدل فول MX اسپیدستر RS با پیشرانه ۸ سیلندر LS۱ که قدرت 
این مدل برای نمایش  ۳50 اسب بخاری دارد عرضه خواهد شد. 
قدرت خود از بخش جلویی که شبیه خودروهای مسابقه ای ایمسا 
است استفاده خواهد کرد و چراغ های جلو و عقب متمایزی خواهد 
داشت. حتی وزن مدل RS نیز زیر یک تن است و بنابراین آپشن 
هایی همچون رینگ های ۱۷ اینچی، کیت ترمز ویلوود، سیستم تعلیق 
 Xenex پیست محور و دیگر موارد را می توان سفارش داد. اگرچه
می گوید راننده های حرفه ای سه نسخه پیش تولیدی این خودرو را 
برای اطمینان از عملکردشان تست کرده اند اما به خاطر نصب کیت 
یاد شده توسط مشتریان، انتخاب های زیادی برای بهینه سازی خودرو 

وجود خواهد داشت.
از ژانویه ۲0۲۳ شروع خواهد شد  سفارش مزدا MX اسپیدستر 
 Xenex و انتظار می رود قیمت آن چند ماه دیگر اعلام شود. البته
تخمین می زد کیت های پایه و S حدود ۱0 هزار دلار قیمت داشته 
باشند و برای کیت RS باید حدود ۱۲ هزار دلار پرداخت کرد. گفته 
می شود اولین نمونه از این خودرو اول مارس تولید خواهد شد و از 

همان ماه نیز کار فروش کیت ها شروع خواهد شد.

محققان دانشگاه راتگرز آمریکا در مطالعه اخیرشان اظهار کردند، 
مصرف فیبر زیاد ممکن است به مبارزه با ام اس کمک کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، نتایج مطالعه اخیر محققان 
کند کردن  به  به سادگی می تواند  بسیار  فیبر  داده مصرف  نشان 
یا   Encephalomyelitis Disseminata( امِ اسِ  پیشرفت 
Multiple Sclerosis( کمک کند. بهترین منابع غذایی دارای فیبر، 

میوه ها، سبزیجات، حبوبات و غلات کامل هستند.
محققان دانشگاه راتگرز می گویند، تحقیقاتشان نشان می دهد 
که ایجاد تغییرات رژیم غذایی می تواند باعث کاهش سرعت ام اس 
شود. این مطالعه که در دپارتمان نورولوژی دانشکده پزشکی دانشگاه 
انجام شد، بر اساس تحقیقات قبلی است که ارتباط بین ارگانیسم های 
میکروسکوپی در دستگاه گوارش )به عنوان میکروبیوم روده شناخته 
می شود( و ام اس را مشاهده کرده بود. محققان با حرکت رو به جلو 
در حال آماده سازی آزمایش هایی با تمرکز بر تغییرات رژیم غذایی در 

بیماران انسانی مبتلا به ام اس هستند.
کوئیچی ایتو )Kouichi Ito( استادیار عصب شناسی و نویسنده 
ارشد این مطالعه گفت: عادات غذایی ناسالم مانند مصرف فیبر کم 
و چربی زیاد ممکن است در افزایش شدید ابتلا به بیماری ام اس 
در ایالات متحده نقش داشته باشد. در کشورهایی که مردم فیبر 

بیشتری می خورند، ام اس بسیار کمتر شایع است.
بر اساس برآوردها، ام اس، یک بیماری تخریب کننده عصبی است 
که مشخصه آن حمله سیستم ایمنی بدن به پوشش محافظ اعصاب 
مغز، نخاع و چشم است و نزدیک به یک میلیون بزرگسال آمریکایی 

به این بیماری مبتلا هستند.
مطالعات قبلی متعددی بین میکروبیوم های روده بیماران مبتلا به 
ام اس و افراد سالم تمایز قائل شده اند، اما به گفته پروفسور ایتو، 
همه آن پروژه های قبلی به ناهنجاری های متفاوتی اشاره کرده اند که 
تشخیص اینکه کدام تغییر، در صورت وجود به طور خاص باعث 

پیشرفت بیماری می شود، تقریبا غیرممکن است. 
 Sudhir( محققان در این تحقیق که توسط سودهیر کومار یاداو
Kumar Yadav( رهبری شد، از موش های مهندسی شده با ژن های 
مرتبط با ام اس استفاده کردند. پس از آن محققان این مطالعه ارتباط 
بین تغییرات باکتری روده و یک بیماری شبیه ام اس را که به عنوان 
آنسفالومیلیت خودایمنی تجربی )EAE( شناخته می شود، ردیابی 

کردند.
همزمان  می شدند،  بزرگ تر  و  بالغ  جوندگان  این  که  همانطور 
آنسفالومیلیت خودایمنی تجربی و یک بیماری التهابی روده به نام 
کولیت ایجاد می شد که نویسندگان مطالعه با مشاهده این امر 

به افزایش جذب سلول های التهابی )نوتروفیل ها( به روده بزرگ 
 )۲-Lcn( لیپوکالین ۲  به  پروتئین ضد میکروبی معروف  تولید  و 

اشاره کردند.

مزدا MX اسپیدستر، کانسپتی مجازی که به واقعیت تبدیل شد!

تاثیر مصرف فیبر در مبارزه با ام اس

ویترین

کتاب »مردم شناسی تاریخی شناختی 
علم در ایران« به چاپ دوم رسید

کتاب »مردم شناسی تاریخی شناختی علم در 
ایران« تالیف ابراهیم فیاض توسط شرکت چاپ و 

نشر بین الملل به چاپ دوم رسید.
»مردم شناسی  کتاب  مهر،  گزارش  به 
آسیب شناسی  ایران«  در  علم  تاریخی شناختی 
از وضعیت علم در ایران، تألیف ابراهیم فیاض، 
پس از دوازده سال توسط شرکت چاپ و نشر 

بین الملل، به چاپ دوم رسیده است.
معرفتی  فرهنگی  انسجام  که  تمدنی  هر  در 
وجود داشته باشد آن تمدن باقی خواهد ماند. 
پس می توان گفت که انسجام معرفتی، ملاکی 
برای ظهور و اوج و سقوط تمدن است. انسجام 
فرهنگی معرفتی بین حوزه های معرفتی مثل هنر 
و ادبیات و فلسفه و علم و فرهنگ عامه و دین 
باید برقرار شود تا نظریه های عام و انتزاعی در 
سطوح مختلف تولید شود. این نظریه ها راه فرار 
انسان از محدودیت های جهان مادی است. این 
نظریه ها در نهایت باید به عالم فرهنگ عامه وارد 
شوند تا بتوانند در کل جامعه گسترش بیابد. 
پس اگر انسجام فرهنگی و معرفتی وجود داشته 
باشد، تمامی این حوزه های معرفتی همدیگر را 
تغذیه خواهند کرد و به یکدیگر مدد خواهند 
علم  که  صفویه  دوره  جامعه  در  اما  رساند. 
آن چنان غلبه ای نداشت، فلسفه توانست مرجع 
معرفتی و فرهنگی شود. در همه این سطوح، دین 
دخالت داشت و در تقابل با حوزه های معرفتی 
دیگر یعنی فلسفه، ادبیات و هنر و فرهنگ عامه 
بود. در دوران صفویه راه ادبیات، هنر و فلسفه 
از فرهنگ عامه جدا شد؛ چون ارتباط بین آنها 
و جامعه و مردم بریده شده بود. پس آنها راه 
انتزاع را در پیش گرفتند و سبک های انتزاعی در 
هنر و ادبیات و نظریه های بسیار انتزاعی تر در 

فلسفه صدرایی به وجود آمد.
کتاب حاضر در سه فصل این عناوین را شامل 
می شود: مردم شناختی عهد صفویه؛ علل نازایی 
علوم تجربی در ایران؛ و علل بومی نشدن علوم 

تجربی وارداتی از غرب.
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